

Consultas Realizadas

Licitación 416372 - ADQUISICION D ELEMENTOS DE LIMPIEZA- PLURIANUAL

Consulta 1 - DOCUMENTOS PARA LA EVALUACION DE LAS CONDICIONES DE PARTICIPACION

Consulta	Fecha de Consulta
	21-07-2022
5. Constancia de presentación de la Declaración Jurada de bienes y rentas, activos y pasivos ante la Contraloría General de la República, para los sujetos obligados según los incisos a) y b) del numeral 2 del art. 1 de la Ley N° 6355/19. (**) EN ESTE APARTADO YA NO SE DEBE CONSIDERAR YA QUE FUE DEROGADO REMITIRSE A LA CIRCULAR DNCP N° 10/2022 QUE INSTA A LAS CONVOCANTES A NO EXIGIR DICHA PRESENTACION PARA LA PARTICIPACION EN LICITACIONES PUBLICAS	

Respuesta	Fecha de Respuesta
	21-07-2022
La ley 6919/22 fue publicada el 18 de julio del 2022, por lo cual la DNCP oportunamente eliminara el Items de los PBC Estadares por el cual se establece que los oferentes deberan presentar la Declaración Jurada, por tanto , por imperio de la nueva Ley no sera obligatoria la presentación del documento con la Oferta.	

Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta
	21-07-2022
PARA EL ITEM N° 2 NUESTRA CONSULTA ES SI ES JABON EN POLVO LO QUE PIDEN? YA QUE HEMOS VISTO QUE EN SU ESTIMACION DE COSTOS PARA EL LLAMADO HAN SACADO PRECIOS REFERENCIALES DE JABON EN POLVO, TAMBIEN CONSULTA EN QUE PRESENTACION ESTAN SOLICITANDO YA QUE NO SE PUEDE VISUALIZAR EN EL PBC EL GRAMAJE O PRESENTACION, FAVOR ACLARAR ESTOS PUNTOS	

Respuesta	Fecha de Respuesta
	21-07-2022
Favor Dirigirse a la Adenda al PCB. El items requerido corresponde al polvo limpiador con presentación de Pote d 250 Gr.	

Consulta 3 - PRECIO REFERENCIAL PARA EL ITEM N° 1 JABON EN PAN

Consulta	Fecha de Consulta
	21-07-2022
CON REFERENTE AL PRECIO REFERENCIAL NUESTRA CONSULTA ES LA SIGUIENTE SE COTIZA POR PAQUETES DE 10 UNIDADES DE 40GRS?? EL PRECIO REFERENCIAL DEL JABON DE COCO PURO DEL MERCADO ESTA POR LOS 10MIL PARA ARRIBA Y NO ASI POR LOS 5.000 FAVOR MODIFICAR ESTE PUNTO	

Respuesta	Fecha de Respuesta
	21-07-2022
Favor dirigirse a la Adenda al PBC.	

Consulta 4 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta
	26-07-2022
basurero puede ser 60 litros como mínimo, aguardamos su retorno	

Respuesta	Fecha de Respuesta
	26-07-2022
Favor dirigirse a la ADENDA	

Consulta 5 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2022
la silicona en aerosol que presentación sería? y si es multiuso o para una superficie específica		
Respuesta	Fecha de Respuesta	26-07-2022
260gr / Multiuso		